
 
č. j. 4431/2012 - SES 

 

1 
 

Příloha č. 1 
 

K U P N Í    S M L O U V A 
uzavřená podle § 409 a následujících obchodního zákoníku 

Číslo smlouvy kupujícího: XXXXX 
Číslo smlouvy prodávajícího: XXXXX 

 
 
Česká republika - Úřad vlády České republiky 
se sídlem nábř. E. Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
IČ: 00006599 
DIČ: není plátcem DPH 
Zastoupený: XXXXXXXXXXX  
Bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: 4320-001/0710 
(dále jen „kupující“) 

a 

XXXXXXXXXXX 
se sídlem XXXXXXXXXXX 
IČ: XXXXXXXXXXX 
DIČ: XXXXXXXXXXX 
Zastoupený: XXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX, účet č.: XXXXXXXXXXX 
Firma zapsána v obchodním rejstříku u XXXXXXXXXXX 
(dále jen „prodávající“)  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).   
 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
 1. Předmětem smlouvy je úprava závazku prodávajícího dodat kupujícímu níže specifikovaný 
předmět koupě a závazek kupujícího předmět koupě, dle podmínek smlouvy převzít a zaplatit za něj 
sjednanou cenu.   
 
 2. Smlouva se uzavírá na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu „Dodání 
portálové technologie”, č. j. 4431/2012 - SES. 
 
 

Čl. II 
Předmět koupě 

 
 1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat licence pro produkční a testovací prostředí 

Liferay Portal Enterprise Edition a poskytnout product maintenance v úrovni „GOLD“ v délce 
24 měsíců od dodání licencí dle specifikace uvedené v následující tabulce (dále jen „licence a product 
maintenance“): 

 
Položka Počet 

Liferay Portal EE Production License (First-year Fee Per Server) 1 server 
Liferay Portal EE Non-Production Server License  1 server 
Liferay Portal EE Production Updates and Support (Annual Fee Per Server) 1-2. rok 

 
      



 
č. j. 4431/2012 - SES 

 

2 
 

 

Čl. III 
Místo a termín dodání 

 
1. Místem předání a převzetí licencí a product maintenance je sídlo kupujícího na adrese 

nábř. E. Beneše 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. 
 
2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu licence a product maintenance nejpozději 

do 21 dnů od podpisu smlouvy.  
 

Čl. IV 
Podmínky plnění 

 
 1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu licence a product maintenance formou 
předávacího protokolu v jeho sídle na adrese nábř. E. Beneše 4, Praha 1. Předávací protokol bude 
předán v listinné podobě, v jednom vyhotovení, v anglickém jazyce.  
 

  2. Předání dle předchozího odstavce bude potvrzeno podpisem oprávněného zaměstnance 
kupujícího na předávacím protokolu prodávajícího. Jeden výtisk originálu předávacího protokolu předá 
prodávající kupujícímu při dodání.   

 
3. V případě prodlení s termínem uvedeným v předchozím odstavci zaplatí prodávající 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý, byť i započatý den prodlení. Smluvní pokutu 
zaplatí prodávající do 14 dnů ode dne obdržení písemné výzvy kupujícího k jejímu zaplacení na účet 
uvedený ve výzvě kupujícího. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok kupujícího na náhradu 
škody a výše smluvní pokuty se do náhrady škody nezapočítává.   

 
Čl. V 

Cena a platební podmínky 
 

1. Cena licencí a product maintenance je sjednána dohodou smluvních stran a činí 
XXXXXXXXXXX Kč bez daně z přidané hodnoty. Cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, 
včetně dopravy a souvisejících nákladů. Daň z přidané hodnoty bude připočtena na faktuře 
prodávajícího ve výši dle právních předpisů, platných v den vystavení faktury.    

 

  2. Kupující se zavazuje uhradit cenu za zboží na základě faktury prodávajícího, do 21 dnů ode 
dne jejího obdržení, bezhotovostním převodem. Prodávající je povinen vystavit fakturu do 21 dnů ode 
dne převzetí zboží kupujícím.     

 

  3. Faktura bude vystavena ve dvou originálních vyhotoveních a musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu dle zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro účel daňového dokladu 
se za den uskutečnění zdanitelného plnění považuje den, kdy je zhotovitel oprávněn podle smlouvy 
doklad vystavit. Na faktuře musí být uvedeno číslo této smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví této 
smlouvy a přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu. Na faktuře musí být dále podrobně 
rozepsáno, že část (bude konkrétně uvedena v Kč s DPH i bez DPH) je hrazena ze strukturálních 
fondů Evropské unie (85 %) a část (bude konkrétně uvedena v Kč s DPH i bez DPH) je hrazena ze 
státního rozpočtu České republiky (15 %). V souladu s pravidly publicity musí být faktura opatřena 
textem: Tento projekt reg. č. CZ.1.06/1.1.00/07.06411 Úprava Informačního systému ODok je 
spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj z Integrovaného operačního 
programu. 

  



 
č. j. 4431/2012 - SES 

 

3 
 

4. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v předchozím odstavci, je kupující 
oprávněn, ve lhůtě její splatnosti, fakturu vrátit. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale 
začíná běžet znovu ode dne obdržení opravené nebo nově vystavené faktury.     
 

  5. V případě prodlení s úhradou faktury nebo její části, zaplatí kupující prodávajícímu zákonný 
úrok z prodlení z dlužné částky.  

 

Čl. VI 

Záruka 
 

 1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na dodané licence a product maintenance v délce 
24 měsíců od dodání licencí, přičemž záruka běží ode dne následujícího po dni podpisu předávacího 
protokolu. Po dobu záruky odpovídá prodávající za vady dodaných licencí a product maintenance a je 
povinen je bezúplatně odstranit. 

 
2. Kupující je povinen reklamovat v záruční době vady na licencích a product maintenance 

v co nejkratší lhůtě po jejich zjištění. Reklamace se provede telefonicky na číslo XXXXXXXXXXX nebo 
email: XXXXXXXXXXX a prodávající je povinen zahájit práce na odstranění vad do druhého 
pracovního dne od nahlášení závady. V případě, že tak neučiní, je kupující oprávněn odstranit vady 
na vlastní náklady, které je prodávající povinen následně kupujícímu uhradit do 14 dnů ode dne 
obdržení faktury. Tímto ujednáním není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.  

 
3. Prodávající neodpovídá za vady zboží způsobené jeho vadným používáním nebo vzniklým 

v souvislosti se zásahem třetí osoby, či v důsledku vyšší moci. Za sjednanou úhradu a ve sjednané 
době prodávající odstraní také poškození a vady, za které neodpovídá. 

 
Čl. VII 

Ostatní ujednání 
 

 1. Licence a product maintenance budou kupujícímu předány formou předávacího protokolu, 
který vyhotoví prodávající, a který bude podepsán pověřenými zástupci obou smluvních stran. 
Předávací protokol bude zpracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno.  
 
 2. Kupující je oprávněn zboží převzít pouze, pokud nebude vykazovat žádné vady.    
 

3. Pověření zástupci smluvních stran pro realizaci této smlouvy jsou: 
a)  za kupujícího: XXXXXXXXXXX 
b)  za prodávajícího: XXXXXXXXXXX 

 
 4. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy a jí výslovně neupravené, se řídí 

Obchodním zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy. 

 
 

Čl. VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
  1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran.  
 

  2. Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listině. 
   

  3. Prodávající je dále povinen dodržovat informační povinnost dle Manuálu pro publicitu IOP 
(především „Pravidla pro provádění informačních a propagačních opatření“) tj. zejména označování 
veškeré dokumentace a účetních dokladů logy Integrovaného operačního programu, Evropské unie 



 
č. j. 4431/2012 - SES 

 

4 
 

(vlajka EU) a příslušnými texty („Integrovaný operační program“, „Evropská unie“, „Evropský fond pro 
regionální rozvoj“ a prohlášení Řídícího orgánu IOP ve znění: „Šance pro Váš rozvoj“), neboť projekt 
je realizován s finanční podporou ze Strukturálních fondů EU, konkrétně z Integrovaného operačního 
programu (IOP), výzva č. 07. Podrobnější informace jsou k dispozici na webových stránkách: 

a) http://www.osf-mvcr.cz/vyzvy/1-1a-1-1b-rozvoj-informacni-spolecnosti-ve-verejne-
sprave 

b) http://www.osf-mvcr.cz/file/130/ 
 

  4. Prodávající je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním dle této smlouvy, a to po dobu 
10 let od finančního ukončení projektu, a pokud je v právních předpisech České republiky stanovena 
lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro archivaci delší lhůta (např. zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 
 

  5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž kupující i prodávající obdrží dva 
stejnopisy. 
 

  6. Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a že jí uzavírají v souladu se 
svou svobodnou a vážnou vůlí, nikoliv v tísni nebo za tíživých podmínek. 

 
 
 
              V Praze dne ............. 2012                                        V Praze dne .............. 2012 
 
 
 
 
                     Za Českou republiku                                             Za XXXXXXXXXXX 
               Úřad vlády České republiky 
 
 
          __________________________                               __________________________ 
                     XXXXXXXXX                                           XXXXXXXXXX      
                                                     

http://www.osf-mvcr.cz/vyzvy/1-1a-1-1b-rozvoj-informacni-spolecnosti-ve-verejne-sprave�
http://www.osf-mvcr.cz/vyzvy/1-1a-1-1b-rozvoj-informacni-spolecnosti-ve-verejne-sprave�
http://www.osf-mvcr.cz/file/130/�

	XXXXXXXXXXX

